

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆಎಂಎಪ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ -

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.651/17,

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -3, ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4,

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ದೇವೇಂದ್ರಾ ಚೋಕಾವಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಿಯಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುಂಡಕನಾಳ ದಿನಾಂಕ: 15-07-2019

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ -

ಚಾಸಾ: 5 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ: 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಬೀಮಪ್ಪನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 5(ಎ) ಎಂದು, ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಪೋಟು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋಟುದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 5 ಇರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪೋಟುವನ್ನು ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ**

ದಿನಾಂಕ 17-07-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ  
ಮೊಲೀಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ: 7 ರವರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ  
ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ  
ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 17-07-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು  
ಚಾಸಾ: 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ: 3 ಪೋಟು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ  
ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರೂ  
ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ  
ನುಡಿಯಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ  
ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

ಪ್ರ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.