

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆಎಂಎಪ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ -

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.702/17

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6,

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಯಮನಪ್ಪ ಹರಿಜನ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮರಿಯಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುಂಡಕನಾಳ

ದಿನಾಂಕ: 29-07-2019 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ -

ಚಾಸಾ:1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ: 8 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಗುಂಡಕನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಜಾತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ:7 ಮತ್ತು ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಗುಂಡಕನಾಳ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕೊಡಗಾನೂರ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಸೈದಪ್ಪನ ಧರ್ಗಾದ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಭೀಮಪ್ಪ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆತನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಕ್ರೋಜರ ವಾಹನ ಬಂದು ಬೀಮಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಹಾಯಿದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬೀಮಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ವಾಹನ ಹಾಯಿದು ಕಾಲು ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಈಗ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬೀಮಪ್ಪನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಅಸ್ತತ್ರಿಗೆ ಸಾಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ವಾಯ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ

ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ: 8 ರಿಂದ 12 ರವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ: 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಹೊನ್ನಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬರಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಾತ್ರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾತ್ರೆಯನ್ನು ಸಾಯಂಕಾಲ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ ಗಟ್ಟಲೆ ಜನ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೈದಪ್ಪನ ದರ್ಗಾದ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇರುವುದರಿಂದ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾತ್ರೆಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ಥಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಾತ್ರೆಯ ಗದ್ದಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ: 7 ರಾಮಚಂದ್ರ ಆತನ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇದ್ದನು. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನಿಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:1 ರವರು ನನ್ನ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ
ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

ಪ್ರ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.