

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶರಣಪ್ಪ ಕೊನ್ನೂರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಾಹೇಬಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕುಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುಂಡಕನಾಳ

(ದಿ:13/02/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ: 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ:8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ: 8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ ಸ ಅ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 17-07-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 4 ರವರನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚಾಸಾ: 7 ರವರು ತೋರಿಸಿರುವ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ: 5 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನಿಪಿ: 6 ರಂತೆ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ನಿಪಿ: 7 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಫಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 17-07-2017 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 4 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ: 8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನಿಪಿ: 3 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಫಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯ ದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.