

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಮರೆವ್ವ ಕಿರದಳ್ಳಿ ಉರ್ಪ ಹರಿಜನ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಭೀಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪತ್ತೇಪುರ

(ದಿ:07/08/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸೈದಾಪುರ ಮುತ್ಯಾನ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪತ್ತೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆತನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದವು. ಘಟನೆ ಹೇಗೆ ಸಂಭವಿಸಿತು ಎಂದು ನಾನು ಯಾರನ್ನೂ ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಜಾನಸಾಬ ಎಂದು ಆಮೇಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ಬಾರಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ ಸ ಅ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ದಿ: 16.7.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಶರಣಪ್ಪನಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೋನ ಮಾಡಿ ಗುಂಡಕನಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜೀಪ ಹಾಯ್ದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಹೋದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 10 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಅಲ್ಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದ ಯಮನಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಲು ಅವರು ನಿನ್ನ ಗಂಡ, ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ಕೂಡಿ ಸೈದಪ್ಪ ಮುತ್ತುನ ಗುಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮರಳಿ ಬರುವಾಗ ಒಂದು ಜೀಪನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕನು ಜೋರಾಗಿ ರಿವರ್ಸ್ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಿನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪನ ಚಾಲಕ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಜೀಪನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಭಾರಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಗಾಯಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಾಗ ಸಂಜೆ 5.30 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಎಲ್ಲವೂ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 28 ಎ 0615 ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಪತ್ತೇಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವವನ್ನು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ತಂದಾಗಲೇ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಹೋದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕುಡಿತದ ಅಭ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾರು ವಾಹನ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಾಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಿಹಾರಧನ ಪಡೆಯುವಗೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯ ದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.