

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ ಹೊನ್ನಳ್ಳಿ
ತಾಯಿ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪತ್ತೇಪೂರ

(ದಿ:04/09/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸೈದಾಪೂರ ಮುತ್ಯಾನ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ದಿ: 16.7.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪತ್ತೇಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನನ್ನು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆತನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದವು. ಘಟನೆ ಹೇಗೆ ಸಂಭವಿಸಿತು ಎಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಜೀಪ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 28-0615 ಅನ್ನು ಹಿಂಬದಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಜಾನಸಾಬ ಅಬ್ಬಾಶಾ ಮಕಾನದಾರ ಎಂದು ಆಮೇಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಸದರಿ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ಭೀಮಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲೀ ಎಂದು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರ ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1, 11 ಮತ್ತು ನಾನು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 28 -0615 ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯ ದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.

