

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಹೊಸಮನಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ತಿಪ್ಪಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪತ್ತೇಪುರ

(ದಿ:04/09/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಮಾವ ಸೈದಾಪುರ ಮುತ್ಯಾನ ಚಾತ್ರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪತ್ತೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆತನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳು ಮುರಿದಿದ್ದವು. ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 0615 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಜಾನಸಾಬ ಅಬ್ಬಾಶಾ ಮಕಾನದಾರ ಎಂದು ಆಮೇಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಸದರಿ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು. ಭೀಮಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲೀ ಎಂದು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಧ್ಯೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1, 10 ಮತ್ತು ನಾನು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ 0615 ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೊಡಗಾನೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯ ದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.