

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಹಣಮಂತ್ರಾಯ ಬಸರೀಕಟ್ಟಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ಯಮನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ 44 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ : ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ತುಂಬಗಿ

(ದಿ: 26.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ದಿ: 16.7.2017 ರಂದು ಬೀಮಪ್ಪ ಈತನು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಭೀಮಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ನೋಡಲು ತಾಳಿಕೋಟಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನವರ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ 1 ಈತನು ಪರ್ಯಾಯದಿಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ ಸ ಅ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 16.7.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಅವರು ಆತನ ತಂದೆ ಗುಂಡಕನಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಬಸವನ ಕಟ್ಟೆ ಹತ್ತಿರ ಸೈದಪ್ಪನ ಮುತ್ಯಾನ ಗುಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿತನ ಜೇಪ ನಂ: ಕೆಎ 28 ಎ 0615 ನ್ನು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ರಿವರ್ಸ್ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಭಾರಿಗಾಯ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿ, ಜೇಪ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದನು ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ರಂಜಾನಸಾಬ ಅಬ್ದುಸಾ ಮಕಾನದಾರ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.