

ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ ಸಿ ನಂ:702/2017

ಸಿಡ್ಬೂ-13

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಡಾಃ ಈರಗಂಟೆಪ್ಪ ತಳ್ಳೊಳ್ಳಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಭೀಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು ಃ 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ತಾಳಿಕೋಟಿ

(ದಿ:21/03/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್-2016 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ತಾಳಿಕೋಟಿ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 16/07/2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.20 ರಿಂದ 11.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಕರದಳ್ಳಿ, ವಯಸ್ಸು:65 ವರ್ಷ, ಇವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪಿ ಸಿ ನಂ: 496 ತಾಳಿಕೋಟಿ ರಾಣಿ ರವರು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೃತ ದೇಹದ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಅತಿಯಾದ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆದಕಾರಣ ಮತ್ತು ಅತಿಯಾದ ಮೂಳೆ ಮುರಿತಗಳು ಆದಕಾರಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು **ನಿಪಿ-12** ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-12(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

ದಿ: 16/07/2017 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನಾನು ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಜರುಗಿಸುವ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ನಾನು ದಿ: 25/07/2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನ ಶವವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಿಪಿ-12 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೊಡೆದಾಟದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಸಂಭವಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮೂನೆ ನಂ: 146(2) ರಲ್ಲಿ ಭೀಮಪ್ಪ ಉರ್ಫ: ಭೀಮಶಿ ತಂದೆ. ಶಿವಪ್ಪ ಕಿರದಳ್ಳಿ ಉರ್ಫ: ಹರಿಜನ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕರದಳ್ಳಿ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗಲು ಅನುಕೂಲ

ಮಾಡಿಕೊಡಲೆಂದು ಮೃತ ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಅತಿಯಾದ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಮತ್ತು ಅತಿಯಾದ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾಯದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.