

**ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ, ಇವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ**

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 702/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-18

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ರವಿಕುಮಾರ ಕಪ್ಪತ್ತನವರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 43 ವರ್ಷ,

ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ.ಐ ನವಲಗುಂದ ವೃತ್ತ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ

(ದಿ:21/03/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

2017 ಜುಲೈ ದಿಂದ 2019 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ ಸಿಪಿಐ ಎಂದು ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 31/07/2017 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 17 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 15/08/2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಮೃತನ ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 27/09/2017 ರಂದು ಮೃತನ ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ, ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್ ವಾಯ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನಮೂನೆ ನಂ: 146(2) ರಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-12 ಲೀಫ್ ಮೃತನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾರದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ16 ಮತ್ತು 17 ರವರ ತನಿಖೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಭೃತಿ ಬರಬಾರದೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗಲು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-12 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಾ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ನ್ಯಾದಂ ಪ್ರ ವರ್ಗ, ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ.